Cärbo, καρβος, prænominis Cneus, ter Consul fuit, & in tertio Consulatu jussu Pompeii, quod Marianas patres sequeretur, dum alium exonerabat, in Sicilia fuit interfactus. ¶ Fuit & C. Carbo hujus frater, summus Orator, cuius meminit Cic. in Bruto, quod voluntaria morte se à judicium severitate vindicavit. ¶ Fuit & alius Carbo, hujus filius, quem Cicero oratorem non sat acutum fuisse ait, verborum tamen gravitatem ei tribuit, & naturalem quandam orationis autoritatem. Hic ab exercitu suo interfactus fuit, quem bellis civilibus solutum ad disciplinam revocare conabatur.

Cärbo, nis, propriæ dicitur, quum extincta fuerit pruna, { Καρβανγεχάλ, Καρβανγεχάλ, Καρβανγεχάλ. GALL. Charbon. ITAL. Carbone. GERM. Ein kolen. HISP. Carbon. ANGL. A cole, a charcoal nothurning. } Persius,

Illa prius creta, mox hac carbone notaſi.

Carbone notare, i. damnare: cui contrarium, Creta notare: propterea quod Pythagoras aiebat, id quod esset colore candido, ad boni naturam pertinere: quod atro, mali. Terent. Adelph. Tam excoctam reddam atque atram, quam carbo est. ¶ Aliquando dicitur Carbo, quum est ignitus. Plin. lib. 18. Et quum civis in foco concresci, & quum carbo vehementer perlucet. Ovid. Eleg. 11. lib. 3. Trist.

— Lentis carbonibus ure Inclusum.

Carbo, de cremato cadavere. Celsus. lib. 4. cap. 4. Vulgo audio, si quis pullum hirundinis ederit, angina toto anno non periclitari, servatique cum ex sale, cum is morbus urget, comburi, carbonemque ejus contritum in aqua mulsa (quæ potui datur) inficari, & prodesse. Idem lib. 5. cap. 27. De scorpione super prunam imposito dicit, Carbonem ejus super vulnus diligat.

Cärbunculus, dimin. Partus carbo. { καρβανγεχάλ. GALL. Petit charbon.

ITAL. Picciolo carbone. GERM. Ein kolen. HISP. Pequeno carbõ. ANGL. A little cole. } Plaut. in Most. Amburetum misero ei corculum, ut carbunculus. Ad Herenn. lib. 4. Ipse à vicinis cum testa ambulans, carbunculos corrugaret. ¶ Est item Carbunculus, tumor præter natum, sive ulceris genus celeriter crustam faciens, cum vehementi partis inflammatione: ita dictus à carbonis igniti similitudine. { Καρβανγεχάλ. GALL. Apostume nommée charbon. ITAL. Carboncello. GERM. Ein bös gäfftig geschwärz ein Carbunkel blater. HISP. El carboncol. } Ejus hæ notæ sunt: Rubor est, supérque cum non minimum pustulæ eminent, maximè nigra, interdum sublivida, aut pallida. In his sanies esse videtur, intrâ color est niger, ipsum corpus aridum & durius quam naturaliter oportet. Plin. lib. 23. cap. 4. Nomas repurgant, carbunculos rumpunt. ¶ Est item Carbunculus, Gemma igniti carbonis similitudinem referens, ipsisque etiam noctibus lucens, & quibusdam quasi radiis refulgens: quæ apud Indos, & Garamantas invenitur. { Καρβανγεχάλ. καρβανγεχάλ. GALL. Pierre pretieuse appellée Escarboucle. ITAL. Pietra pretiosa detta Escarboncolo. GERM. Ein Carbunkelstein der zu nacht scheint. HISP. El carboncol piedra. } Plin. lib. 37. cap. 7. Principatum habent carbunculi, à similitudine ignium appellati, quum ipsi non sentiant ignes: ob id à quibusdam Apyroti vocati. ¶ Sumitur quandoque Carbunculus, pro terra, ubi tesserae lapideæ, & nigrae reperiuntur. Palladius, In Januario mense carbunculus, nisi stercoretur, macras vineas reddit. Plin. lib. 16. Maximeque sabulum humidum, aut carbunculum, aut cophaceum formam. ¶ Hinc Carbunculos ager dicitur, in quo id genus carbunculi abundat. Colum. lib. 3. c. 11. Nam carbunculosum agrum nisi itercore juves, macras vineas efficeret dixerunt. Plin. lib. 31. cap. 3. Sabulosum masculum, & arena carbunculosa certas promittit venas, stabilēsque & salubres. ¶ Carbunculus præterea in vitiis & arboribus dicitur, quum eatum flores aduruntur, & ad carbonis siccitatæ nigredinemque rediguntur, φανελισμός. Plin. lib. 17. c. 14. Syderatio tota è cælo constat: quapropter & grando iis in causis intelligi debet, & carbunculatio, quod pruinatum inuria evenit. Hæc enim verno tempore invitatis, & erumpere audentibus fastis mollibus insidens, adurit lastescentes germinum oculos: quod in flore carbunculum vocant.

Cärbuncülö, as, neut. absolutum, & Carbunculot, artis, deponens, pro eo quod est, carbonis similitudine aduro, seu inflammo. { Καρβανγεχάλ. GALL. Estre enflammé & rouge comme un charbon. ITAL.

Essere inflammato come carbone. GERM. Brennen oder angründen wie Kohl oder wie ein glut. HISP. Encenderse como carbon. ANGL. To be inflamed and reddie lik a cole. } Plin. lib. 23. cap. 3. Succus eorum carbunculantibus circa oculos ulceribus, & pultulis

procident.

procidentique pupillæ efficax. Idem lib. 12. cap. 7. Verum & his sua injuria est, atque cœli intemperie carbunculantur, siuntque semina cassa, & inania. Idem lib. 12. cap. 8. In hoc temporis intervallo res summa vitium agitur, decretorio uis sydere illo, quod Caniculam appellavimus: unde carbunculate dicuntur, ut quodam urebris carbono exustæ.

Carbunculatio, nis, verbale. Vide in *Carbunculus*.

Cärbonarius, substant. qui carbones conficit. { *άργανθος*. GALL. Charbonnier. ITAL. Carbonario. GERM. Der da Tolen macht / tolen. HISP. Carbonero. ANGL. A colier. } Plaut. in *Casin*. Sine modo rus veniat, remittam ad te virum cum furca in urbem, tanquam carbonarium.

Cärbonarius, a. um, { *άργανθος*. GALL. De charbon, des appartenances de charbon. ITAL. Di carboni. GERM. Das zu Tolen gehör. HISP. Coja perteneciente à carbon. ANGL. Pertaining to coals. } ut, Fornax Carbonaria. Carbonatum negotium exercere. Plin. de viris illustr. Nam pater ejus, quamvis patricius, ob paupertatem carbonarium negotium exercuit.

Carbulo, authore Plin. lib. 3. cap. 3. Oppidum est Bæticae prope Cordubam.

Catæses, populi sunt Narbonensis Galliae, quorum oppida sunt Anatilia, Aeria, Botmannico, Macina, & Cabellio. Plin. lib. 3. cap. 4.

Catæsum, Plin. lib. 3. cap. 4. vocatur oppidum Galliae Narbonensis, quod hodie *Carcassonam* vocant.

Carcathiocerta. Armeniae majoris urbs Tigris proxima, ut author est Plin. lib. 6. cap. 11.

CÄRGER, is, locus in quo servantur noxii, vel undecunque quis exire prohibetur: quasi Coarcet, à coercendo, ut docet Varro: quod vincit in eo custodi prohibeantur exire. { *אַכְלָהֶלֶת*, *דְּרוֹמָנִיָּה*, *פֻּלְאָהָן*. GAIL. Prison. ITAL. Carcere, prigione. GERM. Ein Kerker ein gefangen. HISP. Carcel, lugar de prison. ANGL. A prison or gaill. Liv. lib. 1. } Carcer ad terrorem increscentis audacie media urbe, imminens fato adfiscatur. Cic. 7. in Verrem, Cur carcer adfiscatus? cur tot supplicia in improbos more majorum constituta? Te surripuisse aiunt coronam, & compactum in carcere. Plaut. Men. sc. 5. a. 5. An etiam ille unquam expugnavit carcere patram tuam? Idem Pseud. sc. 7. a. 4. Quid faciam si me viri tres in carcere compegerint? Idem Amph. sc. 1. a. 1. In robusto carcere ut pereatis. Idem Cura. sc. 3. a. 5. Item Carcer pro ipso corpore: Carcer diutino emissus animus. Sen. cap. 27. de consol. ad Polyb. } Unde & in circu, unde emittebantur equi, Carceres sunt appellati, quod coercantur equi, ne inde exeat antequam magistratus signum miserit. { *βασιλεῖς*, *αὐτίγεια*. GAIL. La barrière, ou le lieu duquel partoient les chevaux pour courir les jeux de prix publics. ITAL. Luogo donde si partanno i cavalli per correre al palio, le mosse. GERM. Schranken in welchen die rosser gehalten werden/ che das man sie heraus lasst zu dem turnier oder anderm scharospyl. HISP. La cuerda que emparejas los caballos. ANGL. Places out of which horses is letten to runne à goale. } Terminum autem ad campi finem, ubi cursum sistant, Metam pro fine ponimus. Et licet quidam dicant in singulari tantum significari custodiā publicam, in plurali currentium equorum repagula, vel funes, qui equis ad metam currere valentibus opponuntur; Cic. tamen atrumque indifferenter posuit. Nam in Caton. sic inquit: Nec vērō velim quasi decusso spatio ad careeres à calce revocari. Et lib. 4. ad Heren. Quasi si quis ad Olympiacum cursum venerit, & steterit ut emittatur, impudentesque illos dicat esse, qui currere cœperint, ipse carcere intra stet. Sueton. in Claud. c. 21. Careeribus marmoreis & aureis metis. } Hinc dicimus, A carcere, *άπο βασιλέων*, pro ab ipso rei principio. Et, à careeribus, *άπο βασιλών*, pro eodem. } Careeres interdum pro furibus, seu captivis ponuntur: Græcè *δημόσια*. Idque per metonymiam, continens pro contentis: quemadmodum etiam Ergastula siue accipimus pro iis qui ergastulis sunt inclusi. Cic. in epist. Quacunque ivit, ergastula solvit. Cärchedonius, a. um, quod ad carcere pertinet. { *ἐπίκαιρος*, *ἀπὸ δημόσιου*, *ἀπὸ δημόσιας*. ANGL. Belonging to a gaill. } Plaut. in Capt. sc. 2. a. 1. Ægrè mihi est, hunc quæstum facere careerarium.